• Não instalada: Serventias vagas que ainda não tenham sido instaladas e que, por tal razão, não
possuam faturamento histórico para o enquadramento nas três classes previstas no Provimento nº
74/2018 da Corregedoria Nacional de Justiça.

2. PROVIMENTO

Do total das 165 (cento e sessenta e cinco) vagas destinadas ao ingresso por provimento, respeitando 
o percentual estabelecido nos subitens 3.4 e 3.5 do Edital de Abertura nº 001/2026, 17 (dezessete)
serventias foram reservadas para Pessoas com Deficiência (PCD), 41 (quarenta e uma) para negros, 5